PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от  31.05.2013  года   № 1104

 г. Камышлов

О проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби – Дню начала Великой Отечественной войны (1941 год), на территории Камышловского городского округа

В целях формирования уважительного отношения граждан к боевым действиям и трудовым подвигам старших поколений, к памяти земляков, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в соответствии с федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах», во исполнение указа губернатора Свердловской области от 13 мая 2008 года № 484-УГ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 21 июня  2013 года по 23 июня 2013 года мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби – Дню начала Великой Отечественной войны (1941 год),  на территории Камышловского городского округа.

2. Утвердить:

2.1. состав организационного совета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби – Дню начала Великой Отечественной войны (1941 год),  на территории Камышловского городского округа (прилагается);
2.2. план мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби – Дню начала Великой Отечественной войны (1941 год),  на территории Камышловского городского округа (прилагается).

3. Объявить по Камышловскому городскому округу 22 июня, в День памяти и скорби – День начала Великой Отечественной войны (1941 год), Минуту памяти в 12.00 часов по местному времени.

 4. Ведущему специалисту по вопросам ГО и ЧС администрации Камышловского городского округа Удалову А.В. на время проведения Минуты памяти обеспечить включение централизованных систем оповещения.

5. Рекомендовать на время проведения Минуты памяти:

5.1. руководителям предприятий, где смонтированы средства оповещения гражданской обороны,  произвести в 1200  местного времени кратковременное включение э/сирен.
5.2. руководителям транспортных  предприятий обеспечить информирование пассажиров в общественном транспорте о проведении в Камышловском городском округе 22 июня, в День памяти и скорби – день начала Великой Отечественной войны (1941 год), Минуты памяти.
6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД РФ «Камышловский», Шкаеву В.Н.:

6.1. обеспечить общественный порядок и  безопасность при проведении митинга и акции «Свеча памяти»;

6.2. перекрыть движение автотранспорта по ул. Карла Маркса на период проведения митинга 22 июня 2013 года с 11.00 часов  до 13.30 часов и с 21.00 часов до 23.00 часов.

7. Опубликовать  в средствах массовой информации план мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби – Дню начала Великой Отечественной войны (1941 год),  на территории Камышловского городского округа.
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа по социальным вопросам А.В. Половникова.

И.о. главы администрации

Камышловского городского округа
                                       М.М. Пушкарев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением и.о. главы администрации Камышловского городского округа

от 31.05.2013. года № 1104

СОСТАВ

организационного совета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби – Дню начала Великой Отечественной войны (1941 год),
на территории Камышловского городского округа
Председатель: Половников А.В., заместитель главы администрации Камышловского городского округа по социальным вопросам.
Члены организационного совета:

Чикунова Т.А., председатель Думы Камышловского городского округа (по согласованию),

Соболева А.А., председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

Дегтярева С.А., заместитель председателя комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа,
Шваб И.А., главный специалист комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа,
Андреев С.В., ведущий специалист комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа,
Матвеев В.И., куратор в Свердловской области по 313-й Петрозаводской двух орденов Красного Знамени, орденов Суворова и Кутузова 2 степени стрелковой дивизии, сформированной в 1941 году в Уральском военном округе,
Закачурина И.В., главный врач ГБУЗ «Камышловская ЦРБ» (по согласованию),
Шкаев В.Н., начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Камышловский» (по согласованию),
Васина А.Ф., председатель совета ветеранов войны и труда вооруженных сил и правоохранительных органов города Камышлова и Камышловского района (по согласованию),
Озорнин С.В., главный редактор газеты «Камышловские известия» (по согласованию),
Мишенькина А.А., директор ОАО «Камышловское телевидение» (по согласованию),
Микушин М.Ю., военный комиссар г. Камышлова и Камышловского района (по согласованию),
Калмыков Д.А., директор МБУ «КБО».

	УТВЕРЖДЕН

постановлением и.о. главы администрации Камышловского городского округа

от 31.05.2013 года № 1104

План мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби – Дню начала Великой Отечественной войны (1941 год),
на территории Камышловского городского округа

	№
	Мероприятие и место проведения
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	21 июня 2013 года

	1.
	Встреча делегации республики Карелия
	По согласованию.
	Ж\Д вокзал
	Андреев С.В.

	2.
	Размещение и обед
	11:30
	Санаторий «Обуховский»
	Андреев С.В.

	3.
	Встреча с главой Камышловского городского округа
	14:00
	Администрация КГО
	Соболева А.А.

	4.
	Экскурсия по городу Камышлов с заездом в  музей ООШ №1
	15:00
	По согласованию
	Шевелева Т.В.,

 Крысанова А.Е.

	5.
	Посещение Кочневской школы
	16:00
	С. Кочнево
	Матвеев В.И.

	6.
	Торжественный ужин
	19:00
	Санаторий «Обуховский»
	Соболева А.А.

	22 июня 2013 года

	7.
	Регистрация родственников погибших воинов 313 – ой дивизии в Камышловском музее
	10.00
	Камышловский краеведческий музей
	Матвеев В.И.

	8.
	Экскурсия по Камышловскому краеведческому музею
	10.30
	Камышловский краеведческий музей
	Шевелева Т.В

	9.
	Митинг, посвященный Дню памяти и скорби
	12:00
	Аллея Славы
	Канева М.Н.

	10.
	Встреча с родственниками погибших воинов 313 – ой дивизии в Камышловском музее
	13:30
	ООШ№1
	Крысанова А.Е.

	11.
	Акция «Свеча памяти»
	22:00
	Городская площадь
	Канева М.Н.

	23 июня 2013 год

	12.
	Посещение памятных мест, посвященных ВОВ
	По согласованию
	г. Екатеринбург
	Соболева А.А.

	13.
	Проводы делегации
	По согласованию
	По согласованию
	Соболева А.А.